

ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಧಾನ ಸಭೆ ಹದಿನಾಲ್ಕನೇ ವಿಧಾನ ಸಭೆ ಆರನೇ ಅಧಿವೇಶನ (ಮುಂದುವರೆದ ಉಪವೇಶನ)

# ಕರ್ನಾಟಕ ತೆರಿಗೆ ಕಾನೂನುಗಳ (ತಿದ್ದುಪಡಿ) ವಿಧೇಯಕ, 2015 (2015ರ ವಿಧಾನಸಭೆಯ ವಿಧೇಯಕ ಸಂಖ್ಯೆ – 07)

ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿ ಜಾರಿಯಲ್ಲಿರುವ ಕೆಲವು ತೆರಿಗೆ ಕಾನೂನುಗಳನ್ನು ಮತ್ತಷ್ಟು ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡಲು ಒಂದು ವಿಧೇಯಕ.

ಇಲ್ಲಿ ಇನ್ನು ಮುಂದೆ ಕಂಡುಬರುವ ಉದ್ದೇಶಗಳಿಗಾಗಿ ಕೆಲವು ತೆರಿಗೆ ಕಾನೂನುಗಳನ್ನು ಮತ್ತಷ್ಟು ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡುವುದು ಯುಕ್ತವಾಗಿರುವುದರಿಂದ ;

ಇದು ಭಾರತ ಗಣರಾಜ್ಯದ ಅರವತ್ತಾರನೇ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ವಿಧಾನಮಂಡಲದಿಂದ ಈ ಮುಂದಿನಂತೆ ಅಧಿನಿಯಮಿತವಾಗಲಿ ;

- 1. ಸಂಕ್ಷಿಪ್ತ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ಪ್ರಾರಂಭ.– (1) ಈ ಅಧಿನಿಯಮವನ್ನು ಕರ್ನಾಟಕ ತೆರಿಗೆ ಕಾನೂನುಗಳ (ತಿದ್ದುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2015 ಎಂದು ಕರೆಯತಕ್ಕದ್ದು.
  - (2) ಇದು 2015ರ ಏಪ್ರಿಲ್ ಒಂದನೇ ದಿನಾಂಕದಿಂದ ಜಾರಿಗೆ ಬರತಕ್ಕದ್ದು.
- 2. 1976ರ ಕರ್ನಾಟಕ ಅಧಿನಿಯಮ ಸಂಖ್ಯೆ 35ಕ್ಕೆ ತಿದ್ದುಪಡಿ.– ಕರ್ನಾಟಕ ವೃತ್ತಿಗಳ, ಕಸಬುಗಳ, ಆಜೀವಿಕೆಗಳ ಮತ್ತು ಉದ್ಯೋಗಗಳ ಮೇಲಣ ತೆರಿಗೆ ಅಧಿನಿಯಮ, 1976ರಲ್ಲಿ (1976ರ ಕರ್ನಾಟಕ ಅಧಿನಿಯಮ ಸಂಖ್ಯೆ: 35),–
- (1) 3ನೇ ಪ್ರಕರಣದ (2)ನೇ ಉಪಪ್ರಕರಣದ ಮೊದಲನೇ ಪರಂತುಕದಲ್ಲಿ "ಅರವತ್ತೈದು" ಎಂಬ ಪದಕ್ಕೆ "ಅರವತ್ತು" ಎಂಬ ಪದವನ್ನು ಪ್ರತಿಯೋಜಿಸತಕ್ಕದ್ದು; ಮತ್ತು
- (2) ಅನುಸೂಚಿಯಲ್ಲಿ 1ನೇ ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆಯ (2)ನೇ ಅಂಕಣದಲ್ಲಿ (ಡಿ) ಬಾಬಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ನಮೂದುಗಳನ್ನು ಮತ್ತು (3)ನೇ ಅಂಕಣದಲ್ಲಿನ ಸಂವಾದಿ ನಮೂದುಗಳನ್ನು ಬಿಟ್ಟುಬಿಡತಕ್ಕದ್ದು.
- 3. 1957ರ ಕರ್ನಾಟಕ ಅಧಿನಿಯಮ 22ಕ್ಕೆ ತಿದ್ದುಪಡಿ.– ಕರ್ನಾಟಕ ಕೃಷಿ ವರಮಾನ ತೆರಿಗೆ ಅಧಿನಿಯಮ, 1957ರಲ್ಲಿ (1957ರ ಕರ್ನಾಟಕ ಅಧಿನಿಯಮ 22), 5ನೇ ಪ್ರಕರಣದ (2)ನೇ ಉಪಪ್ರಕರಣದ (ಬಿ) ಖಂಡದ (iii)ನೇ ಬಾಬಿನಲ್ಲಿ "ಒಂಬೈನೂರು" ಎಂಬ ಪದಕ್ಕೆ "ಎರಡು ಸಾವಿರದ ಐವತ್ತು" ಎಂಬ ಪದಗಳನ್ನು ಪ್ರತಿಯೋಜಿಸತಕದ್ದು.

### ಉದ್ದೇಶಗಳು ಮತ್ತು ಕಾರಣಗಳ ಹೇಳಿಕೆ

ಆಯವ್ಯಯ ಭಾಷಣದಲ್ಲಿ ಮಾಡಿದ ಪ್ರಸ್ತಾವಗಳನ್ನು ಜಾರಿಗೊಳಿಸಲು ಮತ್ತು ಅವುಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ವಿಷಯಗಳಿಗಾಗಿ ಮತ್ತು ನಿರ್ದಿಷ್ಟವಾಗಿ ಈ ಕೆಳಗಿನವುಗಳಿಗೆ ಉಪಬಂಧವನ್ನು ಕಲ್ಪಿಸುವುದಕ್ಕಾಗಿ ಕರ್ನಾಟಕ ವೃತ್ತಿಗಳ, ಕಸಬುಗಳ, ಆಜೀವಿಕೆಗಳ ಮತ್ತು ಉದ್ಯೋಗಗಳ ಮೇಲಣ ತೆರಿಗೆ ಅಧಿನಿಯಮ, 1976 ಮತ್ತು ಕರ್ನಾಟಕ ಕೃಷಿ ವರಮಾನ ತೆರಿಗೆ ಅಧಿನಿಯಮ, 1957 ಇವುಗಳನ್ನು ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡುವುದು ಅವಶ್ಯವೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಲಾಗಿದೆ,—

- (i) ಅರವತ್ತು ವರ್ಷಗಳ ವಯಸ್ಸಾದ ನಾಗರೀಕರಿಗೆ ವೃತ್ತಿ ತೆರಿಗೆ ಪಾವತಿಯಿಂದ ವಿನಾಯಿತಿಯ ಪ್ರಯೋಜನವನ್ನು ನೀಡುವುದು ಮತ್ತು ಅವರನ್ನು ಹಿರಿಯ ನಾಗರೀಕರೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸುವುದು;
- (ii) ಕಡಿಮೆ ಸಂಬಳದ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳನ್ನು ವೃತ್ತಿ ತೆರಿಗೆ ಪಾವತಿಯಿಂದ ಮುಕ್ತಗೊಳಿಸುವುದು;
- (iii) ಕಾಫೀ ಬೆಳೆಗಾರರು ಮಾಡಿದ ರೀ–ಪ್ಲಾಂಟೇಷನ್ ವೆಚ್ಚದಲ್ಲಿ ಏರಿಕೆಯಾಗಿರುವುದನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸಿ ರೀ–ಪ್ಲಾಂಟಿಂಗ್ ಭತ್ಯೆಗಳನ್ನು ಹೆಚ್ಚಿಸುವುದು.

ಆದ್ದರಿಂದ ಈ ವಿಧೇಯಕ.

### ಆರ್ಥಿಕ ಜ್ಞಾಪನ ಪತ್ರ

ಪ್ರಸ್ತಾವಿತ ಕ್ರಮವು ಯಾವುದೇ ಹೆಚ್ಚಿನ ವೆಚ್ಚವನ್ನು ಒಳಗೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಸಿ<mark>ದ್ಧರಾಮಯ್ಯ</mark> ಮುಖ್ಯಮಂತ್ರಿಗಳು

ಪಿ. **ಓಂಪ್ರಕಾಶ** ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಧಾನ ಸಭೆ

### ಅನುಬಂಧ

ಕರ್ನಾಟಕ ವೃತ್ತಿಗಳ, ಕಸಬುಗಳ, ಆಜೀವಿಕೆಗಳ ಮತ್ತು ಉದ್ಯೋಗಗಳ ಮೇಲಣ ತೆರಿಗೆ ಅಧಿನಿಯಮ, 1976ರ (1976ರ ಕರ್ನಾಟಕ ಅಧಿನಿಯಮ ಸಂಖ್ಯೆ: 35) ಉದ್ದತ ಭಾಗ

### XXXXX

### 3. ಲೆವಿ ಮತ್ತು ತೆರಿಗೆ ವಿಧಿಸುವಿಕೆ.- \*\*\*\*\*

(2) ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ವೃತ್ತಿಯನ್ನು ಮಾಡುತ್ತಿರುವ ಅಥವಾ ಆಜೀವಿಕೆಗಳನ್ನು ಮಾಡುತ್ತಿರುವ ಅಥವಾ ಯಾವುದೇ ಕಸುಬಿನಲ್ಲಿ ನಿರತನಾಗಿರುವ ಅಥವಾ ಯಾವುದೇ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಅಥವಾ ಖಾಸಗಿ ಉದ್ಯೋಗವನ್ನು ಹೊಂದಿರುವ ಅಥವಾ ಯಾವುದೇ ವಿಧಾನದ ಉದ್ಯೋಗವನ್ನು ಮಾಡುತ್ತಿರುವ ಪ್ರತಿಯೊಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿಯು, ಅನುಸೂಚಿಯ ಎರಡನೇ ಕಾಲಂನಲ್ಲಿ ನಿರ್ದಿಷ್ಟಪಡಿಸಲಾದಮತೆ, ಅದೇ ಅನುಸೂಚಿಯ ಮೂರನೆ ಕಾಲಂನಲ್ಲಿರುವ ಸಂವಾದಿ ನಮೂದಿನಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಲಾದ ದರದಲ್ಲಿ, ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ ತೆರಿಗೆಯನ್ನು ಪಾವತಿಸಲು ಹೊಣೆಗಾರನಾಗಿರತಕ್ಕದ್ದು.

ಪರಂತು, ಅರವತ್ತೈದು ವರ್ಷ ವಯಸ್ಸಾಗಿರುವ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ತೆರಿಗೆಯನ್ನು ಪಾವತಿಸತಕ್ಕದ್ದಲ್ಲ.

### XXXXX

### ಅನುಸೂಚಿ

### XXXXX

ಕ್ರ.ಸಂ	ವ್ಯಕ್ತಿಗಳ ವರ್ಗ	ತೆರಿಗೆಯ ದರ
1	ವೇತನದಾರ ಅಥವಾ ಕೂಲಿದಾರನ ಒಂದು ತಿಂಗಳಿನ ವೇತನ	
	ಅಥವಾ ಕೂಲ ಅಥವಾ ಸಂದರ್ಭಾನುಸಾರ ಎರಡು,-	
	(a) <b>XXXXX</b>	xxxx
	(ಬಿ) <b>xxxxx</b>	XXXXX
	(%) <b>XXXXX</b>	XXXXX
	(ಡಿ) ರೂ.10,000/–ಕ್ಕಿಂತ ಕಡಿಮೆಯಿಲ್ಲದ ಆದರೆ,	ಪ್ರತೀ ತಿಂಗಳಿಗೆ ರೂ.150/–
	ರೂ.15,000/–ಕ್ಕಿಂತ ಕಡಿಮೆ	
	(ಇ) ರೂ.15,000/– ಮತ್ತು ಮೇಲ್ಪಟ್ಟು	ಪ್ರತೀ ತಿಂಗಳಿಗೆ ರೂ.200/–

ಕರ್ನಾಟಕ ಕೃಷಿ ವರಮಾನ ತೆರಿಗೆ ಅಧಿನಿಯಮ, 1957ರ (1957ರ ಕರ್ನಾಟಕ ಅಧಿನಿಯಮ 22) ಉದ್ಧೃತ ಭಾಗ

XXX XXX XXX

- 5. ಕೃಷಿ ವರಮಾನವನ್ನು ಲೆಕ್ಕ ಹಾಕುವುದು.- (1) **xxxxx**
- (2) **XXXXX**
- (ಎ) **XXXXX**
- (ಬಿ) **XXXXX**
- (i) ಕಾಫಿಯನ್ನು ಬೆಳೆದಿರುವ ಭೂಮಿಯಿಂದ ಕೃಷಿ ವರಮಾನವನ್ನು ಪಡೆಯತ್ತಿರುವ ಒಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿಯು (i) ಮತ್ತು (ii) ನೇ ಬಾಬಿನಲ್ಲಿ ಉಲ್ಲೇಖಿಸಲಾದ ಕಡತಗಳಿಗೆ ಬದಲಾಗಿ, ಲಿಖಿತವಾಗಿ ತಿಳಿಸಿದ ಆತನ ಇಚ್ಛೆಯಂತೆ, ಹಿಂದಿನ ವರ್ಷದ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಗಳಿಸಿದ ಸರಾಸರಿ ಒಟ್ಟು ಕೃಷಿ ವರಮಾನದ ಗರಿಷ್ಠ ಹದಿನೈದು ಶೇಕಡಕ್ಕೆ ಒಳಪಟ್ಟು ಮತ್ತು ಹೊಸ ಕೃಷಿಗಾಗಿ ಮತ್ತೆ ಗಿಡ ನೆಡಲು ಮತ್ತು ಸಣ್ಣ ಸಸಿಗಳನ್ನು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳಲು ಮುಂದಿನ ತತ್ಕ್ಷಣದ ಮೂರು ವರ್ಷಗಳಲ್ಲಿ ಮಾಡಿದ ವೆಚ್ಚಕ್ಕೆ ಪ್ರತಿಯಾಗಿ ಆತನು ಉತ್ಪಾದಿಸಿದ ಕಾಫಿಯ ಪ್ರತಿಯೊಂದು ಟನ್ ಗೆ ಒಂಬೈನೂರು ರೂಪಾಯಿಗಳು ಮತ್ತು ಸದರಿ ವೆಚ್ಚವು ಆ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ತಗುಲದಿದ್ದರೆ ಅದನ್ನು ಮೌಲ್ಯನಿರ್ಧರಣೆಗೆ ಮಾಡಿದ ವರ್ಷದಿಂದ ಐದು ವರ್ಷಗಳ ಅವಧಿಯವರೆಗೆ ಮುಂದಕ್ಕೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗತಕ್ಕದ್ದು ಮತ್ತು ಮೇಲೆ ನಿರ್ಧಿಷ್ಟಪಡಿಸಲಾದ ಉದ್ದೇಶಗಳ ಹೊರತಾದ ಯಾವುದೇ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕೆ ವಿನಿಯೋಗಿಸಲಾದ ಯಾವುದೇ ಮೊತ್ತವನ್ನು ಅಥವಾ ಐದು ವರ್ಷಗಳಲ್ಲಿ ವಿನಿಯೋಗಿಸದೇ ಉಳಿದ ಮೊತ್ತವನ್ನು ಐದನೇ ವರ್ಷದ ನಂತರದ ವರ್ಷದ ವರಮಾನವೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸತಕ್ಕದ್ದು.



# KARNATAKA LEGISLATIVE ASSEMBLY FOURTEENTH LEGISLATIVE ASSEMBLY SIXTH SESSION (ADJOURNED MEETINGS)

## THE KARNATAKA TAXATION LAWS (AMENDMENT) BILL, 2015 (L.A. Bill No. 07 of 2015)

A Bill further to amend certain taxation laws in force in the State of Karnataka.

Whereas it is expedient further to amend certain taxation laws for the purposes hereinafter appearing;

Be it enacted by the Karnataka State Legislature in the Sixty sixth year of the Republic of India, as follows.-

- **1. Short title and commencement.**-(1) This Act may be called the Karnataka Taxation Laws (Amendment) Act, 2015.
  - (2) It shall come into force with effect from First day of April, 2015.
- **2. Amendment of Karnataka Act 35 of 1976.-** In the Karnataka Tax on Professions, Trades, Callings and Employments Act, 1976 (Karnataka Act 35 of 1976),-
- (1) in section 3, in first proviso to sub-section (2), for the words "sixty-five", the words "sixty" shall be substituted; and
- (2) in the schedule, in the entries relating to serial number 1, in column (2), the entries relating to item (d) and the corresponding entry in column (3) shall be omitted.
- **3. Amendment of Karnataka Act 22 of 1957.-** In the Karnataka Agricultural Income Tax Act, 1957 (Karnataka Act 22 of 1957), in section 5, in sub-section (2), in clause (b), in item (iii), for the words "nine hundred", the words "two thousand and fifty" shall be substituted.

### STATEMENT OF OBJECTS AND REASON

It is considered necessary to amend the Karnataka Tax on Professions, Trades, Callings and Employments Act, 1976 and the Karnataka Agricultural Income Tax Act, 1957 to give effect to the proposals made in the Budget and matters connected therewith and specifically to,

- (i) provide the benefit of exemption from payment of Profession tax to citizens who have attained sixty years of age and are considered as Senior Citizens.
- (ii) provide relief from payment of Profession tax by low salaried persons.
- (iii) provide upward revision of replanting allowances considering the escalation in replantation expenditure incurred by coffee planters.

Hence, the Bill.

### FINANCIAL MEMORANDUM

There is no extra expenditure involved by the proposed measure.

SIDDARAMAIAH Chief Minister

P. OMPRAKASHA

Secretary Karnataka Legislative Assembly

### **ANNEXURE**

# EXTRACT FROM THE KARNATAKA TAX ON PROFESSIONS, TRADES, CALLINGS AND EMPLOYMENTS ACT, 1976 (KARNATAKA ACT 35 OF 1976)

### XXX XXX XXX

- **3. Levy and charge of tax.-** (1) There shall be levied and collected a tax on professions, trades, callings and employment for the benefit of the State.
- (2) Every person who exercises any profession or calling or is engaged in any trade or holds any appointment, public or private, or is employed in any manner in the State, specified in the second column of the Schedule, shall be liable to pay to the State Government the tax at the rate mentioned in the corresponding entry in the third column of the said Schedule:

Provided that no tax shall be payable by persons who have attained sixty-five years of age.

XXX XXX XXX
SCHEDULE

### Tax on Professions, Trades Callings and Employments

SL.No.	Class of persons	Rate of tax
1.	1. Salary or wage earners whose salary or	
	wage or both, as the case may be, for a	
	month is,-	
	(a) (X X X)	(X X X)
	(b) (X X X)	(X X X)
	(c) (X X X)	(X X X)
	(d) not less than Rs.10,000	Rs.150 per month
	but less than Rs.15,000	
	(e) Rs.15,000 and above	Rs.200 per month
		-
	XXX XXX	XXX

## EXTRACT FROM THE KARNATAKA AGRICULTURAL INCOME TAX ACT, 1957 (KARNATAKA ACT 22 OF 1957)

XXX XXX XXX

- 5. Computation of the Agricultural Income,- XX XX XX
- (2) (a) Nothing contained in sub-section (1) shall be deemed to entitle a person deriving agricultural income, to the deduction of any expenditure laid out or expended, for the cultivation, upkeep or maintenance of immature plants (other than tea plants) from which no agricultural income has been derived during the previous year.
  - (b) Notwithstanding anything contained in clause (a).—

XXX XXX XXX

(iii) a person deriving agricultural income from land on which coffee is grown may, in lieu of the deductions referred to in items (i) and (ii), at his option exercised in writing, deduct from his agricultural income a sum of nine hundred rupees for every standard ton of coffee produced by him subject to a maximum of fifteen percent of the average total Agricultural income during the previous year and three years immediately preceding it towards expenditure for new cultivation, replanting and maintenance of immature plants and if the said expenditure is not incurred in that year the same may be carried forward for a period of five years beyond the year of assessment and any such sum which is spent for a purpose other than those specified above or which remains unspent for five years shall be treated as income of the year succeeding the fifth year:

XXX XXX XXX